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Remiss: DS 2020:27 Efterlevandestöd för barn som får vård 
eller boende bekostat av det allmänna - Dnr S2020/09173 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar 
tjänsteutlåtandet, daterat 2021-01-18, till kommunstyrelsen som sitt yttrande över 
DS 2020:27 Efterlevandestöd för barn som får vård eller boende bekostat av det 
allmänna 

Sammanfattning 
Huddinge kommun har fått en möjlighet att yttra sig över regeringens promemoria 
DS 2020:27 Efterlevandestöd för barn som får vård eller boende bekostat av det 
allmänna.  Ärendet har skickats på remiss till bland annat vård- och 
omsorgsnämnden. 
Förvaltningen tillstyrker förslaget förutsatt att Inspektionen för 
socialförsäkringens utredning inte visar på negativa konsekvenser för kommuner. 
I övrigt bedömer förvaltningen att förslaget inte får omfattande konsekvenser för 
vård- och omsorgsnämndens verksamhet.  

Beskrivning av ärendet 
I promemoria DS 2020:27 Efterlevandestöd för barn som får vård eller boende 
bekostat av det allmänna föreslås att efterlevandestöd inte ska lämnas för barn 
eller unga som får vård eller boende som bekostas av det allmänna, enligt lagen 
(1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) eller som får 
vård eller boende inom socialtjänsten. Efterlevandestöd är en förmån som syftar 
till att tillförsäkra barn med en avliden förälder som inte har rätt till barnpension 
en viss ekonomisk miniminivå.  
Förslaget innebär att bestämmelser för efterlevandestöd skulle motsvara dagens 
bestämmelser för underhållsstöd för barn i motsvarande situation. Det 
framkommer i promemorian att tillämpningen av de nu gällande bestämmelserna 
medför att det allmänna överkompenserar barn och unga med efterlevandestöd i 
de fall då kommunen beviljar dem insatser enligt LSS eller inom socialtjänsten i 
form av vård eller boende.  
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Förslaget bedöms åtgärda den olikhet mellan bestämmelser om underhållsstöd 
respektive efterlevandestöd som strider mot syftet med dessa förmåner. 
Förslaget bedöms omfatta ett litet antal barn och bedöms medföra en liten 
besparing för staten. Kostnaden för försörjningsstöd i kommunerna kan däremot 
öka. Det införs en skyldighet för kommunen att underrätta Försäkringskassan och 
Pensionsmyndigheten om beslut enligt 9 § 8 LSS.   
Förslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2022. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att förslaget inte kommer att få någon större påverkan på 
förvaltningens verksamhet, utifrån att mycket få barn är beviljade insatsen bostad 
med särskild service för barn enligt 9 § 8 LSS. Underrättelseskyldighetens 
påverkan på verksamheternas arbete och den ekonomiska konsekvensen av 
förslaget bedöms därför inte vara avsevärd. Förvaltningen bedömer emellertid att 
det är positivt att Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) utreder 
konsekvenserna av förslaget för kommunerna. Förutsatt att ISF:s utredning inte 
visar på en kostnadsövervältring eller andra negativa konsekvenser för 
kommunerna tillstyrker förvaltningen förslaget.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget bedöms inte få några avsevärda ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser för vård- och omsorgsnämnden. 
 

 

 

Lotta Wigen 
Socialdirektör 

Ann-Christine Falck Brännström 
Verksamhetschef 

 

Bilagor 
Missiv och promemoria Efterlevandestöd för barn och unga som får vård eller 
boende bekostat av det allmänna 
 
 

Beslutet ska skickas till 
s.remissvar@regeringskansliet.se  
s.sf.remissvar@regeringskansliet.se 
jessica.lofvenholm@regeringskansliet.se 
Kommunstyrelsen 
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